Scriptum per manum IOHANNIS scriniarii regionarii et notarii sacri
palatii.

R'. Ego Paschalis catholice ecclesie episcopus ss. B[ene] V[alete].
Dat[um] Laterani per manum Iohannis, sancte Romana ecclesie diaco-

ni cardinales ac bibliothecarii, indictione I*, X*kal[endas] maii, Incar-
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nationis Dominice anno MeCVIIE, pontificatus autem domni Paschalis
sccundi pape IX*,

(Bula pendiente)

Rueda: anillo exterior: VERBO DOMINT CAFLL FIRNANT SUNT: cnwadrantes interiores:
SANCTVS PETRYS 7 SANCTVS PAVINS 77 PASCHA-LIS 7 PAPA 1L

1108, junio 140

1ota, hija de Sangu Acenarz ¥ mger que fue de Petro Brocardi, dona al abad Poncio
Y a los monjes de San Victorian y de San Pedro de Taberna la ieveera parie de la villa de
Muro Mayor recibida por aquélla de Alfonso 1 a cambio del castvo de Cerced en el conda-
do de Urgel.

—AHN, SVies, ¢ 763, 0", 8. Copia de La segunda mitad det s, XIL

5

— Pub. LAaCARRN, Documentos, 3* serie, n“, 297.

In nomine domini nostri Thesu Christi. Ego Tota, {ilia de s[enior] Sangu
Acenarz et de domna Entregoto, que fui uxor de Petro Brocardi. placuit illi
et dedit mihi in sponsalicium castrum quod uocatur Cerceto, quod est in
comitatu Urgellensi. Et placuit seniori meo Patro Brocardi et nihi et feci-
mus testamentum memoria plenit, ut in diebus meis tenerem ego ipsum
castrum ¢t post obitum meum remaneret ad Sanctum Petrum de Taberna
ipsum castrum de Cerceto liberum et ingenuum. Et post obitum senioris
mei Petro Brocardi teneban ego ipstim castrum supranominatum, et pla-
cuit domno meo Aldefonso Sangiz regi et mih et fecimus concamium; dedi
cgo ci castrum de Cereeto etipse dedit mihi terciam partem de uilla Muro
Maiore cum hominibus ¢t censu eorum et omnibus terminis suis cultis ¢t
incultis et cum quali censu ad regalem personam ibi pertinebat, ¢t suo
merino ibi prendebat ipso tempore quando ipsum camium fuit factum, in
anno quando dedit Deus castrum Tamarit ad christianos. Et ego Tota, pro
anima senioris mei Petri Brocardi cuius fuit supradictum castrum, et pro
anima mea uel parentum meorum, dono istum camium id est terciam par-
tem de villa Muro Maiore quod dedit mihi predictus rex Aldefonsus ad pro-
prium alodem, ego sic dono Deo et Sancte Marie et Sancto Victoriano ct
Sancto Petro de Taberna, ¢t domno Poncio abbate ipsius loci et monachis
predicti monasterii Sanct Victoriano ad propriunt alodem liberum ct inge-
nuum sine ulla reseruatione etin presenti in eorum potestate dono el [£]
relinco supradictam donationem.
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Et ego accipio istam honorem per manu domni abbatis Sancti Victoriani
in tali conuenientia ut teneam in diebus meis et accipiam inde totum cen-
sum quantum inde exierit, et donem totam decimam de illo censu tenezo-
ne de supradicta honore ad Sanctum Victorianum. Et quod non possim
donare uel uendere nec inpihnorare nec alienare ullo modo ad ullum
hominem uel feminam neque ad alios sanctos, quod si uoluero facere non
habeam potestatem facere, sed abbas Sancti Victoriani accipiat et habeat
liberam et ingenuam supradictam honorem. Sed post obitum meum libera
et ingenua sit supradicta donatione de supradictos sanctos sine aliqua rese-
ruatione uel contraditione aut aliqua mala uoce. Et propter hoc etiam
apprenhendo de auere Sancti Victoriani quingentos solidos et una mula
bona.

Si quis sane, quod fieri minime credo, de heredibus uel parentibus meis
uel alia quelibet persona contra hoc factum meum uenire temptauerit, in
primis iram Dei incurrat et a liminibus sancte Ecclesie extraneus fiat, et
cum Datan et Abyron quos terra uiuos absorbuit, et cum Iuda qui comini
tradidit portionem accipiat.

Facta carta helemosinaria in mense iunio, era M*C*XL*VI?*, inditioni I*,
anno Dominicae Incarnationis M.C.VIII. Anno IIII® regnante rege
Aldefonso in Aragone et in Pampilona, in Suprabi et in Ripacorza, in
Paliars et in Aran. Episcopus Petrus in Pampilona. Stephanos episcopus in
Oscha. Raimundus episcopus in Barbastro.

Signum (signo) ego Tota qui hanc cartam rogaui scribere et testes fir-
mare et suas signa facere. Signum Willem Pere de Alasquar, teste. Signum
Acenar Duran de Sossiats, teste. Signum Garcia Bonofilio de Griaualo,
teste. Signum Sangu Banzons de Sancto Martino, teste. Signum Raimon
Asner de Besaune, teste. Signum Garcia Galinz de Sancto Martino, teste.

Comes Sancius senior in Montecluso. S[enior] don Calueth in Auizanla.
S[enior] Exemen Galinz in Sancto Martino. Barbatorta in Araoste.

Martinus de Banasto scripsit.

1109 141

Tota, hija del serior Sang Acenarz y de dona Endergoto, confirma la donacion que
hicieron sus padres a San Victorian de la iglesia de Santo Tomds de Turre de «Ualauent»
y la mitad de la décima de Turmo.
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—AHN, SVict, c. 763, n°. 9. Copia de mediados del s. XII.

In nomine nostri Thesu Christi. Ego Tota filia de senior Sang Acenarz et
de donna Endergoto, que sum capax memorie mee, non congentis impe-
rio nec suadentis ingenio, sct propria mea elegit uoluntas et propter reme-
dium anime me¢ et parentum meorum, laudo et confirmo donacionem
patris mei et matris mee quam facerunt ad Sanctum Victorianum de tota
illa decima de Turre de Ualauent, et de medietate decima de illo Turmo.
Et insuper ego Tota corum succesor et ereditratix parentum meorum dono
et laudo et confirmo ad Sanctum Uictorian[um] ecclesia Sancti Thome
apostoli que est in supradicta Turre, cum omnibus decimis suis et primiciis
et oblacionibus ¢t reditibus suis, cum casis et casalibus, cum terris et uineis
et cum omnibus que ad ipsam ¢clesiam qualicumque uoce pertinent.

Similiter dono medietate de decima de illo Tuirmo ad Sanctum
Victorianum, sicut pater meus donauit, ego sic laudo et firmo et ista mea
donacio firma et stabilis permancat omni tempore.

Facta carta in era . M*.C*XL*VII®. Regnante Aldefonso in Aragone ¢t in
Pampilonia et in Suprarui.

S[ignum] (sigro) ego Tota que hanc rogaui scribere et testes firmare.
S[ignum] Sancio Banzons de Sancto Martino. (signo) S[ignum] Willem
Petro Alascor. S[ignum] Ramon Asner de Besaun. S[ignum] (signo) Mir
Bernard de Trabacars. (signo) S[ignum] Garsia Galinz de Sancto Martino.

1114 142
Donacion de una vinia en el lugar de las Planas para la Limosna de San Victorian.

—AHN, SVict, ¢. 763, n". 19 (cart. doc. 7). Copia de finales del s. XIL

In Christi nomine et eius gratia. Ego [...]a Regang{?] ueni ad non pl...]
et dereliquerunt me filii mei et parentes mei et non dederunt mihi cibum
nec potum nec uestimentum, et ueni in ipsa helemosina de Sancta
Uictoriano et inueni ibi bonos homines et dederunt mihi cibum et potum et
uestimentum et victum, ¢t ueni ad sponna de morte et cgo propter omnia
bona que fecerunt mihi in ipsa helemosina, misi ibt una uinea que est in illo
loco ubi dicitur ad illas Planas, de oriente uia, de occidente Martin Galin.

Et de hoc sunt testimonias don Sanz Banzons ¢t Peter Atons de Arteto
et Sang Galinz de illas Comellas et [Martin] Galin filius meus que
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f[irma]uit et laudauit. Et qui ista uinea uoluerit extrahere de ipsa helemo-
sina, extrahat eum Deus a liminibus paradisi et sit particeps cum Datan et
Abiron. Amen.

Facta carta era .M*.C. LI

Ego Petrus rogatus scripsi.

1117, febrero, 27 143

Tota, hija de Raimon Sonier y de dovia Blasquita, vende al abad Poncio y a los mon-
jes de San Victorian su alodio de los téerminos de Griebal y Banaston.

—AHN, SViet, c. 763, n®. 10. Original.

In Dei nomine. Ego Tota filia de Raimon Sonier et de domna Blaschita, uindo
dom[ino Deo et] Sancto Victoriano et domno Poncio abbate et suis monachis,
illum alode de illa Gordiola c[um] casas et casales, cum terras et uineas, ortos,
linares et cannamares, cum [ingresus et] regressus, et uno orreo, totum ab inte-
gro sicut mater mea fuit tenente uel aliquis homo per ipsa[m], tam in illo termi-
no de Griaualo quam in illo de Banasto. Ego Tota [uobis| emtores meos supra
nominatos sic uindo uobis totum istum alode ad integro sine ulla reser[ua]tione.
Et uos dedistis michi precium CCC*” solidos monetae Iaccensis, et de illo precio
apud uos non remansit. Et est manifestum quod si ego Tota aut filii[s] uel filia-
bus meis, et de parentibus meis uel aliquis homo uel femina qui ista carta uendi-
tionis inquietare uoluerit, in duplo componat et nos disrumpatur.

Facta carta in era M*.C*:L* V%, III® kalendas marci. Regnante rege
Aldefonso in Castella et in Pampilona, in Aragone, in Suprarui et in
Ripacurcia.

Signum ego Tota que hanc cartam rogaui scribere et testes firmare ut
sua signa facerent (signo). Signum (signo) Raimon Belenguer. Signum'
Arnald Belenguer, qui sumus filii de supradicta Tota.

Signum senior Fortunio Dat. Signum senior Barbatorta. Signum Garcia
Fortunios frater eius. Signum Lop Galinzs filius Caluet. Ato Orella filius de
domna Oria de Arnellas est fide de saluetat de totos homines uel feminas
sicut usum est in illa terra.

Ego Dominicus monachus rogatus a suprascripta domna Tota scripsi
hanc cartam.

' espacio en blanco para la firma; y asi los que siguen.
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1124, febrero 144

Urraca y sus hermanos Juan, Maria y Tota venden a don Galindo, limosnero, y a los
monjes de San Viclorian wna tievva en el territovio de Murillo.

—AHN, SVict, ¢. 763, n*. 11 (cart. doc. 9). Copia de la segunda mitad del
s. XII.

In Dei nomine. Ego Orracha simul cum fratribus meis Iohannes, Maria
et Tota, uindimus ad uos don Galindo elemosinario et ad cuncta congrega-
tione Sancti Uictoriani, I terra in territorio de Murello subus illos Terreros,
in precium adpreciatum VIIL solidos, id est 11 k[aficia) tr[itici] et .11 soli-
dos de diners, et de ipso precio quod conuenit inter nos et uos non reman-
sit. Et ego Orracha de isto precio supranominato laxo I solidum pro anima
mea. Kt est terminata ita: per fundus uia publica, de oriente ipso puio, de
occidente Enecho Ennechons, per caput Uuiuia et Sancia. Et est manifes-
tum quod si nos suprascripti uenditores aut aliquis ex parentibus nostris aut
aliquis homo uel femina qui hec karta uenditionis inquictauerit, precium
suprascriptum in dupplo componat et in antea firmis permaneat.

Et sunt fidancas de salbetate de totos homines lohan [ohan et Galin
Sanc.

Et sunt testes Enecho Enccones et Galin Sanc.

Facta carta mense febr[oari]o, era millesima C*LX* II. Regnante rege
Aldcfonso de Burgos usque in Paliares. Domnus Poncius abbas in Sancto
Victoriano qui fecit ista compara facere.

Et ego Gassion rogatus scripsi.

1124, febrero 145

Tohan loan vende a don Galindo, limosnero, y a los monjes de San Victoridn una tie-
rra en el campo de San Pedro de Tow .

~AHN, SVic, c. 763, n". 11 (cart. doc. 10). Copia de la segunda mitad del
s. XII.

In Dei nomine. Ego Iohan Ioan uindo ad uos don Galindo clemosinario
et ad cuncta congregatione Sancti Uictoriani, I terra in ipso campo de
Sancto Petro de Octoui, in precio adpreciato .11, solidos id est med[ium]
klaficium] de wrfitico] et .1l solidos de diners et de ipso precio quod
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conuenit inter nos e uos aput uos non remansit. Et est terminata: per caput
ipso campo de Sancto Petro, de oriente dona Mitira, de occidente Enecho
Enechons, per fundus Sancto Pelagio. Et est manifestum quod si ego loan
Ioan aut aliquis ex parentibus meis aut aliquis homo uel femina qui hec
karta uenditionis inquietauerit, precium suprascriptum in dupplo compo-
nat et in antea firmis permaneat.

Et est fid[e] de salbetate de totos homines Galin San¢. Et sunt testes
Ennecho Ennechons et Domenech de illos Sarratos.

Facta carta mense febr[oari]o, era millesima C*LX*II*. Regnante rege
Aldefonso de Burgos usque in Paliares. Senior Fertun Iohannes in
Montecluso et in Coscollola. Domnus Poncius abbas in Sancto Victoriano
qui fecit ista compara facere.

Et ego Gassion rogatus scripsi.

Despensauimus in ipsa aliala quando istas cartas fuerunt factas V
quar|[tarios] de pane, II gal[letas] de bino, et I carnero et medio tozino.

1124, febrero 146

Garcia Dat y su mujer Maria venden a don Galin, limosnero, y a los monjes de San
Victorian dos tierras en el campo de «Tow».

— AHN, SVict, c. 763, n®. 11 (cart. doc. 8). Copia de la segunda mitad del
s. XII.

In Dei nomine et ius gratia. Ego Garcia Dat et uxor mea Maria uindimus
ad uos don Galin elemosinario et ad cuncta congregatione Sancti
Uictoriani, II terras in campo de Otoui, in precio adpreciato XII" solidos,
id est I k[aficia] et med[ium] tr[itici] et XI solidos de diners, II carners, et
de ipso pretio quod conuenit inter nos et uos apud uos non remansit. Et est
ipsa I* terra ita terminata: de occidente riuo, per capud Sancto Pelagio, per
fondus Petro Guillem et Garcia Sanc de Liners. Illa alia terra est terminata:
de meridie Sanio Barons, de aquilone dona Mitira de Morelo, per capud
Sanio Acenarg. Et istas terras sunt liberas et francas. Et est manifestum quod
si nos suprascripti uenditores aut aliquis ex parentibus nostris aut aliquis
homo uel femina qui hec karta uenditionis inquietauerit, pretium supras-
criptum in dupplo componat et in antea firmis permaneat.

Et sunt fidanzas de salbetate de totos homines Ramon de Billa et Garcia
Necons de Fonte Plana. Et sunt testes Fertun Galinz Anaia et Sanio Galinc
et Garcia Xep et Galin Sanc de Morello.
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Facta carta mense fcbroario, era millesima centesima 1.X* 112, Regnante
rege Aldefonso de Burgos usque Paliares. Domus Pontius abbas in Sancto
Victoriano qui fecit ista compara facere.

1124, febrero 147

Sango Galing y su mujer Maria venden a don Galindo, limosnero, y a los monjes de
San Victorian una tierva en el campo de < Touw-.

— AHN, SViet, ¢. 763, n®. 11 (cart. doc. 7). Copia de la segunda mitad del
s. XII.

In Dei nomine et ius gratia. Ego Sango Galing et uxor mea Maria uindi-
mus ad uos don Galindo clemosinario et ad cuncta congregatione Sancti
Uictoriani, una terra in ipso campo de Otoui, in precio adpreciato VII soli-
dos, id est k[aficium] et med[ium] de wlitico] et I solidos de diners ¢t 11
carners, ¢t de ipso pretio quod conuenit inter nos ¢t uos apud uos non
remansit. Et est ipsa terra ita terminata: per fondus ipso camino, de orien-
te rivo, per capud Petro Guilem et Garcia de Leineros. Et est manifestum
quod si nos suprascripti uenditores aut aliquis cx parentibus nostris aut ali-
quis homo uel femina qui hec karta uenditionis inquietauerit, pretium
suprascriptum in dupplo componat et in antea firmis permaneat.

Et sunt fidanzas de salbetate de totos homines Garcia Dato et Sanio
Galinz de Sarratos. Et sunt testes Garcia Centullo et Garcia Xep et Garcia
Necons de Fonte Plana et Iohannes de Morello,

Facta carta mense februario, era M*.C*LX'ITY. Regnante rege Aldefonso
de Burgos usque in Paliares. Senior Fertun lohannes in Montecluso et in
Coscoliola. Domus Pontius abbas in Sancto Victoriano qui fecit ista compa-
ra facere.

Et ego Gassion rogatus scripsi.
£

1124, agosto 148

Dominica, mujer que fue de Aimeng de Zavagoza, su hija Tota y su yerno Arbeu, ven-
den al abad Poncio ¥ a los monjes de San Victorian dos vinas en el valle de Camaras y
varios majuelos.
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—AHN, SViet, ¢. 763, n". 12, Copia de finales del s, XTI

— Pub. LACARRA. Doctomentos, 3 servie, n®, 309,

In Dei nomine. Hee est carta auctoritate uendicionis que facimus ego
Dominica, que fui uxor de domno Aimerig de Zaracoza, et filia mea Tota et
gener meus Arbeu, ad uos domno Poncio abbate Sancti Uictoriani et ad
monacos ciusdem loci: In primis I nineas in ualle de Camaras, etsunt ter-
minatas ipsas uincas de oriente uia, de occidente rigo, de meridie Aldeger
de Tacha, de aquilone uinea que fuit de Maiengo ¢t per medium tenet illa
Corza. Etin caput de ipso uingero de Xara 111 maglolos, et sunt termina-
tos illo uno de oriente uia, de occidente sponda, de meridic Lop Daomara,
de aquilone alia uia. ECsuper ipsa uia alio magliolo, terminato de oriente
Lop ¢t Domence Iben Tler]lig, de occidente landa [raspadol de meridie
luzbert moneter, de septentrione Encco Gareez. Fo una terra infva iflos
magloglos qui tenet usque ad illa terra de Garcia Nauarro, ot est (erminata
¢t abogata, de oriente s[enior] Lop Lopez, de occidente uinea d’Ablin]
Aiex. Nos uero supra nominati uendimus uos ista hereditate supra SCripla
ab integro, in precio placibile quod inter nos et uos conucenit .CCC. solidos
de dineros, et de ipso precio apud uos non remansit. Et est manifestum
quod si nos supra nominati, aut aliquis homo uel femina, uoluerit uobis
inde trahere, mittat uobis in alios alter testes quod tantum ualeant, ¢t ipso
precio uobis reddant secundum usum terre.

It sunt fidanzas de saluctate: Unifredo carnicer, ¢t Rodabert zapater, ¢t
don Dizder, ¢t Barbeta neto de illa domna, Guielmo Harbi, ¢t Reinal for-
nero.

Et sunt testimonias de hoc facto: don Bonet de Tolosa ¢t Galter suo
gerno, ot Galter cornero, et Rodberto suo gerno, et Rlaimu]ndo nepoto de
donno Unifredo carnicero.

Aliala XV solidos.

Facta carta era M*CYLX* mense augusto, in anno quando crat rex
Adcfonsus in Pampilonia, guerrero Didac Lopez ¢t Latron, et Garcia
Reimiro in Mamacastro. Episcopus Stephanus in Oscha, et Sancio lohannis
senior de Oscha, et [...]io in Oscha. Ego Guiclmus scrip{tor], et Petrus de
Mira Piscis et Raj...] monachi didatores.

Nos monachi Sancti Uictoriani colligimus in bene fac|...] ista bona femi-
ha nomine Dominica culus fuit ista honor.
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[c. 1124}, abril, 29 149

Blaschita, su hija Sancha, ¥ Juan. venden a don Galindo, lmosnero, una tievva y
dos «cortiles.

= AHNL SVier, €. 763, n%. 19 (1). Copia de mediados del s. X1, muy dete-
riorada.

[In Dei nomine. Ego Blaschita et {ilia mea Sanzia, ¢t cgo Tohannes et
[...Blaschita] uendimus ad uos don Galindo elemosinario [terra ¢t] chort-
les [qui] fuerfunt] de Ariol [Ramii] ad ipso Mediano [... suo exio] ¢t regre-
sio et illa terra [subtus] ipsos cortiles. Et est terminata et circumdata psa
terra: per fundus wrrente, et de oriente terra que fuit de Ennecho Ulta et
ipso Poiolo. de occidente et de aquilone filios de Raimon Ramii. Uendimus
nos supranominati |...| don Galindo, elemosinario, illos [corltiles et [illa|
terra in precio placibile, id est medium kfaficiim] et wrlitico] et [una galle-
ta} de uino, et de ipso precio apud vos non remansit. [Et] quod amplius
ualetista uendicio de supranominatum precium totum sit de Deo et sancta
Maria ¢t sancto Victoriano ¢t de ipsa elemosina [pro anima de] Oriol
Rlamii]. Ft est manifestum quod si [nos supral scripti uenditores aut ali-
quis de [genere nostro] uel aliquis homo aut femina qui ista carta uendi-
tionis ¢t donationis inquictauerit, in duplo componat ¢t ista carta non dis-

rumpatur.

Facta carta venditionis [et] elemosinario HI* k[alendas] madii. Reg-
nante rege Aldefonso de Burgs usque in Pallars.

Slignum] nos supradicti uenditores ¢t elemosinario que hane cartam
rogauimus scribere et testes [irmare et sua signa facerent. S[ignum] Sanzio
Banzons teste. Slignum] Fortun Sanz de illa Costa. Et sunt fide de salueta-
te don Asner de Onzinos et Ennecho Ennechones de Bruis. Et fuit facta ista

carta in presentia domni Poneii abbati[s].
Sancius monachus rogatus scripsit (signo).
o S

Et quanto fuit facta ista karta dispensauerunt illi homines uenditores ¢t
fidatores XX® panes ct galletas duas de uino et uno spatulare de porcho et
[uno] kordero.

Sfignum] San (signo) Sanzia S[ignum] (signo) Blaschita. S[ignum]
(signo) Iohannis.

A ngel J. Martin Dugne

[ca. 1124], agosto, 1 150

Gamiza y su mujer Ublrana venden a don Galindo, limosnero, una tierra en la
Pardina de los Molinellos.

— AHIN, SViet, ¢. 763, n". 19 (cart. doc. 2). Copia de la segunda mitad del
s. X1

In Dei nomine. Ego Gamiza simul cum uxore mea Ubirana uendimus ad
uos don Galindo, elemosinario, quale parte habemus in illa Pardina ad illos
Molinellos, et est terminata: de oriente et per caput et per fundus tenet ipsa
clemosina, de occidente Onifred. Et hoc est precium quod conuenit inter
nos et uos VI quarftarios] de tritico] et galleta ¢t media de uino, et de ipso
precio apud uos non remansit. Etest manifestum quod si ego Gamiza aut
cgo [Uuirana] aut filii nostri aut filic aut aliquis de genere nostro aut ali-
quis homo qui istam cartam uenditionis inquictaue[rit], in dupplo compo-
nat et in antea firmis permaneat et non disrum[pajtur.

Facta [carta] nenditionis kalendas augusti. Regnante rege Aldefonso de
Burgis usque in Pallars.

Sfignum] nos supradicti uenditores qui hance cartam rogauimus scribe-
re et testes firmare ¢t sua signa facere. Et sunt fidanzas de saluctate de totos
homines Galin Ennechones de Scorrue et Galin [Ato]ns de itlo Pocino.

Slignum] Petro Garcez teste. S[ignum]  [Sancio] Gamizans teste.
Signum cgo Gamiza (signo). Kt ego Uuirana (signo).

Sancius rogatus scripsit.

[ca. 1124], agosto, 1 151

Sanz Fnnechons vende a don Galindo, limosnero, una tievea en la Pardina de los
Moaolinellos.

= AHN, SViet, €. 763, 1. 19 (cart. doc. 3). Copia de la segunda mitad del
s. X1,

In Dei nomine. Ego Sanz Enncechons nendo ad nos don Galinno cle-
mosinario quale parte habeo in illa Pardina ad illos Molinelos, in precio
adpreciato, id est, HI™ solidos de dineros, et de ipso precio apud uos non
remansit. Et est manifestum quod si ego Sanz Ennechons aut aliquis de
genere meo aut aliquis homo qui istam cartam uenditionis inquictauerit, in
duplo componat et in antea firmis permanceat ¢t non disrumpatur.
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Facta carta uenditionis kalendas augusti. Regnante rege Aldefonso de
Burgs usque in Pallars.

Et est fidanza de saluetate de totos homines don Gamiza de Brois.
Slignum] Sanz Banzons teste. S[ignum] Galin Gamizans teste. S(ignum]
Sanz Ennechons.

Sancius rogatus scripsit.

[ca. 1124] 152
Lope y Pelaius venden a don Galindo, limosnero, una tierra en el castillo Sagita.
—AHN, S$Vict, c. 763, n®. 19 (cart. doc. 6). Copia de mediados del s. XII.

In Dei nomine. Ego Lope et ego Pelaius uindimus ad uos don Galindo

elemosinario .Lterra ad illo Castello Sagita in precio apreciato 1. solidum
grossum, et de ipso precio apud uos non remansit.

Et est fidanza de saluetate de totos homines Martin Mirons.

[1085-1124?] 153

Los hombres de Graus juran fidelidad y ayuda al abad Poncio de San Vietorvian.
~ APB, CartSVict, fol. 3r. (B)
- BAH, Col. Tracaia, IX, fol. 143r. ()

Sic juraverunt homines de Gradus.

Audis tu abbas Ponci Sancti Victoriani qui meam manum tenes. Juro ego
ad tc quod de ista hora in antea fidelis te sere de illo castello de Gradus et
adiutar in' te a retener et a salviar contra totos homines per Deum ct istos
sanctos.

Vita Garcez - Pascal de la Taliata - Ato Cullo? - Oriol Ennccons - Balla
Exins® - Tohannes Molino - Martin Fortunions - Pascal Mulino' - Galin
Amarvan - Domenech Navarro - Ato Galinz® - Iohannes de Cete - Fortun
Duro - Blas" Lamar - Petro Sanz - Martinus de Panno - Galin Orracha -
Martin Bellit - Folc - Vita Saion - Galin Alpino - Peire Galin - Galin Oriol -
Petro Oriol” - Ato Ros - Bernardus Cap de Molton - Sang Gimarans - Ato Lop
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- Tohannes de Ta Penna® - Ato Ovella - Petro de Argulo - Petro de Billustar” -
Zahba de Unia Calbo - Garcia Vi[...] - Stephanus Occulo™ Verd - Oriol
Ennecons per illam domnam - Sanz Exemenons - Stephanus Nerca'' -
Domenech Alpuio - Gareia de Capella - Garcia Acenarz - Ennee Atons -
Domenech Orelo™ - Gareia Ros - Ramon Galin - Ramon de Besens - Galin
de Panno - Pincinnu®™ - Daniel - Galin Roman - Roper - Petro Gareer -
Salvator Ahanina.

Sic juraverunt homines proprii abbatis qui stant in Gradus,

Audis tuabbas Poncius' Sancti Victorani qui meam manum tenes. Juro
cgo ad te quod de ista hora in antea fidelis te sere de illo castello de Gradus
ctaiutar lu te a retener ¢ a salviar contra totos homines per Dewn et tostos
sanctos”, Ao Pero - Petro Guillem - Ramon Baron - Revella Asner - Martin
Sculan - Garcia Galinz de Gradus.

Adiutla B
Centudlo.
Fximenons - Fioalla £
Mulinnos £,
Galin B,
Glis €
Ao Vit - Petro Oviol owite B,
de Lampna B3
Villustan €.,
Occello B,
Nera €
" Ovet €
Pinrcinining €.
Ponci €.
Sancti Victoriano .osanctos| omite Coct ut supra anade €.

[1104-11247] 154

AMfonso I ordena a Galindo Sangiz que devueloa el castillo de Graus al abad
Poncio de San Viclorian.

—APB, CartSViel, fol. 2v-3v (B)

— Col. Tracan, IX, fol, T2y, ()

Ex me! Adelonso, Det gratia imperator, tibi Galindo Sanegiz meo fideli
salutes’.
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Sapias w vere quod mihi venit racurante illo abbate Poncio de Sancto
Victoriano a Leire, pro' causa de illo castello de Gradus quod ei habes preso
et foratato’ et est causa que mihi pesat multum forte, quia multum habes
malum exemplum factum, quia cepisti castellum et captivasti tuum senio-
rem abbatem Sancti Victoriani et monachos ¢t clericos et homines" qui cum
eo crant. Et tenent hoc totos meos barones et potestates in grande malum.
Et tu bene scis quod ista causa non fecisti pro meo consilio neque pro meo
mandamento. Et modo mando tibi fortiter per fidem quam mihi debes, ut
qua hora audieris mea ista carta, scmper ¢i redde suo castello. Et fac cum
de illo bene poderoso” et redde ei totas suas causas integras, et non fallat de
totum® hoc quod el wlisti ad valente de uno dincero. Et mando et precipio
tibi fortiter per fidem quam mihi debes, ut qua hora habeas abbati reddi-
tum castellum et totum hoc quod si tulisti et hominibus eius, venias cito ad
curiam meam ut facias mihi et abbati dircctum quia cepisti castellum de
Gradus quod pater meus rex Sancius dedit Sancto Victoriano pro sua anima
et pro animabus omnium parentum suorum. Et quia cepisti abbatem Sancti
Victoriani, in quo habuimus’ ego et predictus abbas gravem injuriam et
dampnum, quia vere scias quod non quero quod tales totos habeant meos
monasterios, sed quero causam unde mihi exeat seruicio et honore.

me] omite B.
‘imperatore B.
Csalutem (.

' per C.

* forato €
“omnes (.
 poderoso €.
“tou C.
“habemus C.

[1105-1125?] 155

El abad Poncio de San Viclorian explica como se posesiono del castillo de Graus, los
atropellos que le infirio el tenente Galin Sanz, su reconciliacion con intervencion del rey
Alfonso, y el homenaje prestado al abad por dicho tenente.

— DocSVicet, n®. 8-1 Ab. Copia de principios del s. XIII.
Notum sit cunctis hominibus presentibus et futuris, quod ego Poncius,

Dei gratia abbas monasterii Sancti Victoriani, fui ad Gradus et accepi potes-
tatem de castello de Gradus quem tenebat Galin Sanz per manum meam,
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Coleccion diplomdtica del monasterio de San Vicloridan

ct ipsa die ad noctem que castellum mihi reddiderat, perforauit parietem
camere abbatie de Gradus ¢t per foramen ingressus est ipse cum suis, et
cepit me et castellum et monachos et clericos et homines qui mecum erant,
el captiuauit et ligauit nos omnes, ¢t tulit equitaturas ct cibariam et uinum
et nummos et omnia que habebamus, donec per mandamentum et distric-
tionem domni regis Adefonsi reddidit mihi castrum de Gradus. Et postea
uenit ad me Poncio abbate cum grandi uerecundia ipse Galin Sanz cum
parentibus et amicis suis, et in presentia Belenger Gonbald ¢t Ramon
Gonbald ¢t Mir Gillem ¢t Arnal Bernard et Pere Ramon de Benascho et
aliorum multorum bonorum uirorum dedit mihi potestatem de castello de
Gradus, et ego comendaui et castellum; et Galin Sanz fecit mihi homenati-
cum ante predictos uiros de ipso castello quod esset inde meus homo fide-
lis, et conuenit in manibus meis quod darcet mihi ¢t monachis Sancti
Victoriani potestatem de illos castello de Gradus die et nocte, irato ct pac-
cato per quantas uices ei demandauero per fidem sine ullo enganno.

1126. CALASANZ 156

Mlfonso [ da la ville de Chia a San Pedro de Taberna, a San Viclorian y a su abad
Durando.

— BALI, Col. 'Tracoia, X, fol. 167v. Extracto.
— Cit. Huesey, IX, 372,

(Don Alfonso I, llamado el Batalladoy, en el ano 1126 doné a San Pedro de
Taberna, a San Victorian y al abad Durando la villa de Gia, que est sita infra
Aras (hoy Chia) con todos sus términos y cuanto pertenecia al rey en dicho pueblo.

Facta karta in castro Calasanz, era MCLXHII in anno quo se vidit rex
cum comite Barchinonenst in duo suis filiis. S|enior] Berenguer Gonval in
Castro et in Capilla. S[enior] Xemen Fortunioni in Calasanz et in Bardaxin.
S{enior] Lop En[..] in Petra Rubea. S[enior] Per Ramon in Stata.
S[enior] Ato Garcez in Barbastro. S[enior] Garcia Ramiriz in Monzon.
S[enior] Tizon in Boil. Stephanus episcopus in Oscha. Escriba Raimundus
de Barbastro.